
КОМІТЕТ ПОВЕРНУВШИХ ЖОВНІРІВ ВЕДЕ ПЕРЕГОВОРИ 
З АРГЕНТИНСЬКИМ УРЯДОМ В СПРАВІ НА­

БУТТЯ ЗЕМЛІ І ПЕРЕСЕЛЕННЯ. Призначені урядом Нової Скошії 20,000 до- італійці протестують проти ска­
сування свободи преси.дарів не підуть на закупно поживи

для голодуючих майнерів
_________ «-Ветерани заявляють, що не хочуть віддавати решту свойого 

життя на боротьбу зі сталевою корпорацією.
В італійських містах відбуваються протестаційні мітінги, на 

яких промовці пятнують фашістський уряд.руху е А. Р. МекДоцалд, воєн­
ний ветеран в Глейс Бей, який 
перед 1914 роком, коли він пі­
шов до війська і на війну, жив МІНІСТЕР МАИНІВ ЧИСГОЛМ ВИНУЄ МАЙНЕРІВ, ЩО ВО-
через кілька років в Аргентині.

Він виразно каже, що причи- 
Комітет повернувших жовні-- ною виїзду ветеранів до Ар- 

рів. зложений з представників гентиии є Брітіш Емпаер Стіл „ кількома днямн теле, 
з ріжних майнерськнх місто- Корпореишеи, на боротьбу з ми 
чок, веде переговори з урядом котрою ветерани не хочуть від- 
аргентинської республіки в 
справі набуття землі і пересе­
лення.

Еміграція буде обмежена ли­
ше до самотних робітників і 
жонатих з малими родинами.
Всіх мало би виїхати 1,000 по­
вернувших жовнірів. Аргентин­
ський уряд годиться покрити 
кошти подорожі. 

v „Одним з провідників цього

В наслідок злочинного визи­
ску майнерів Беском в Новій 
Скошії, повернувші жовніри, 
що працюють в майках, пляму­
ють переселитися до Арґенти-

РИМ, 7. квітня. — Опозицій­
ні партії у строїли вчера в кіль­
кох італійських містах м роте- 
стадійні мітінги проти скасу­
вання свободи преси.

В Римі прийшло до сутички 
між фашістами а великою гру­
пою опозиційних послів та їх 
симпатиків під проводом по­
сла Амендолі, одного з провід­
ників опозиції, яка настоює на 
бойкотуванню парламенту.

І.для своїх родин.
Коли читати такі с.зова. то

На місце сутички прибула 
негайно поліція і розділила о- 
бі воюючі сторони, однак все- 
таки пятьох або шістьох уча­
сників сутички легко

НИ... НЕ ЗАБЕЗПЕЧИЛИ УДЕРЖАННЯ СВОЇМ РО­
ДИНАМ ПЕРЕД ВИХОДОМ НА СТРАЙК. здається, що їх говорить не мі- 

ністер хоч-би й буржуазного 
уряду, але божевільний чоло-

ни.
поране-

Телєграма з Галіфаксу під вік. 
датою 7. квітня доносить, що Бо як майнері могли забез- 
все ще о стає спірним питан- печити удержання своїм роди­
нам, чи призначені урядом нам, коли через останні роки 
гроші підуть на закупно пожи- вони працювали лише по пару

днів в тижні, а многі з них бу­
ли зовсім без роботи?!

Робітник, навіть як працює 
стало, то одержує таку мізер­
ну платню, що на випадок 
страйку мусить голодувати і 
вертати по якімсь часі до пра­
ці, не осягнувши своїх дома­
гань.

А що-ж говорити вже про 
майнерів в Новій Скошії, які 
стало не працювали, які голо­
дували вже й перед розпочат- 
тям страйку!

А ломимо того шановний 
пан міністер має відвагу заки­
дати майнерам, що вони не за­
безпечили удержання своїм 
родинам і спустилися на “ми- 

(е забезпе- лостнню народа”.

но.
з Галіфаксу принесли 

відомість, що уряд Нової Ско-
В кількох книгах містах ріж- 

ні промовці пятнуввли на мі- 
тінгах теперішній уряд і закли­
кали до строгого придержу­
ватися італійської конститу-

давати решту своєї молодостн, і .. 
так як вони вже віддали чотн- дав до розпорядимости ка- 

надійського Червоного Хреста 
$20,000 на ведення допомого- 
вої акції серед страйкуючих 
майнерів.

Таке оповіщення зробив був 
в ново-скошійському провін- 
ціональному парляменті пре- 
мієр Армстронг.

В згаданій телеграмі нічого 
не говорилося про те, в який 
спосіб мають бути з’ужиті ті 
гроші на допомогову чи ратун- 
кову акцію серед майнерів. Те­
пер оказуеться, що страйкую­
чі майнері л їх родини ма­
буть не багато скористають з 
“допомоги" уряду. В кожному 
разі нема виглядів ца те, що 

Переговори ведуться між делегацією радянських профсоюзів за $20,000, відданих до розпо- 
а представниками бритійських трейд-юній. рядимости Чещеного Хреста,

----------------- буде закуплено поживу для го­
лодуючих майнерів.

ри роки свойого життя для 
війни.

МекДоналд дальше гово­
рить, що з самого дістрікту 
Ґлейс Бей 1,000 ветеранів з о- 
хотою поїдуть до Аргентини, 
якщо аргентинський уряд зго­
диться на умови комітету, що 
веде переговори.

ви та на ратуваиня хорих в 
майнерськнх районах Нової 
Скошії.

Запитаний в цій справі по­
слом др. Мекдоналдом в ново- 
скошійському парляменті, пре- 
мієр Армстронг відмовився ви­
разно заявити, що якась часть 
з призначених грошей піде на 
закупно поживи.

В той сам час міністер май- 
нів Чисголм, який вже висту­
пив був раз проти майнерів, 
знову забирав голос в дебаті і 
доказував, що уряд не пови­
нен “погіирати страйкерів" че­
рез уділюванни їм допомоги.

Дальше він винув|ів майне­
рів, шо вони спустилися на ми­
лостиню народа, 
чившн передтим удержання

ції.

БЕЛЬГІЙСЬКИЙ УРЯД З ПРЕМІЄРОМ 
ТЕЙНІСОМ ЗРЕЗИГНУВАВ.

Підчас недільних виборів до парламенту найбільшу побіду від­
несли соціалісти, які здобули 10 нових місць.КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ 0Б6ДНАННЯ 

ПРОФЕСІЙНИХ СОЮЗІВ. БРУКСЕЛЯ, Бельгія, 6. кві- 
Премієр Тейніс вручив

було видно великого заціка­
влення.

Вислід виборів, одержаний 
до півночі, виказує, що соціа­
лісти відносять найбільші успі­
хи. Вони здобули 10 місць, а лі­
берали втратили 6 або 7 місць.

Католики й комуністи, які 
доставили своїх кандидатів в 
14 містах, здається не виберуть 
ані по одному послові. у

Підчас виборів не прийшло 
до ніяких грізних інцідентів.

тня.
вчера королеві резигнацію ка­
бінету. Король попросив пре- 
мієра, щоб він остав на свойо­
му теперішньому становищі, 
поки не буде сформований но­
вий кабінет.ЛОНДОН, 7. квітня. - Де- ником. 

лєгація професійних союзів на] Рада Амстердамського Інтер- «- -*> В неділю по цілій Бельгії 
відбулися парламентарні вибо­
ри, але що перед виборцями 
не стояли ніякі великі справи 
до вирішення, то в виборах не

чолі з М. Томським, яка при- націонал) заявила в місяці лю- д. пщіар і#1\1/Г ціп і$і All Д ІІА\і/Г п і і
була до Англії при кінці бере тому, що як радянські профе КАЖЬі U1U ШИНА іУіііЖЬ ВИ"
зня, розпочала нині перство- сінні союзи хочуть обєднання. * ”vb. ІШІПЬ| nu Wimin Ш Vf 111- WM

БУХНУТИ КОЖНОЇ ХВИЛІ.
КОНФЕРЕНЦІЯ В СПРАВІ ПО­

ЗИЧКИ С.Р.С.Р.
ЛОНДОН, 7. квітня. —. “Дей- 

лі Мейл” пише сьогодня, що в 
Лондоні відбувається конфе­
ренція між представниками ра­
дянських і бритійських банків 
в справі уділений позички Ра­
дянському Союзові.

Конференція ця відбуваєть­
ся за відомом бритійського мі­
ністерства фінансів.

ри з делегатами бритійських то хай вони зголосять своє 
трейд-юній в справі злуки Ам- вступлення до Амстердамсько- 
стердамського Інтернаціоналу го Інтернаціоналу.

Розуміється,,радянські проф-

Г

ТУРЕЦЬКА ОФЕНЗИВА ПРОТИ КУРДІВ 
СТРІЧАЄ СИЛЬНИЙ ОПІР.

та Червоного Профінтерна.
Започаткування конференції союзи відмовилися це зробити, 

вийшло з бритійської сторони; заявляючи, що це відірвало би рал ,4. В. Фрунзе, народній ко- 
рада бритійського трейд-юній- їх від Червоного інтернаціона місар військових справ, заявив 

конгресу була посеред- лу Професійних Союзів. вчера вечером, що він вірить,

' іМОСКВА, 7. квітня. — Ґене- ноі хвилі; тому ми мусимо 
дальше приготовляти наші вій­
ськові сили”.

ного
ЧЕРВОНИЙ ПРАПОР В ПІВ­

НІЧНОМУ САХАЛІНІ.
МОСКВА, 3. квітня. Згі­

дно з радянсько-японським до­
говором, Японці евакуували 
північну часть острова Сахалі­
ну і над головним містом о- 
строва Александровском пові­
ває тепер червоний прапор.

що антантські держави є за 
багато заняті економічними 
справами, шоб могли негайно 

І розпочати війну, однак він не 
виключає можливости нападу 

і з їх сторони в будучности.

Уряд обіцяв 1,000 фунтів за зловлення шеїка Саїда живим, або 
700 фунтів за доручення його мертвим.ЮРІЙ ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ ДО ПОЛЬСЬКО­

ГО УРЯДУ ОСТРУ НОТУ
ДВА ЯПОНСЬКІ МІНІСТРИ 

ЗРЕЗИГНУВАЛИ.
ЛОНДОН, 8. квітня. — Де­

пеша до “Дейлі Мейл" доно­
сить, що японський премієр 
Като готовиться зрезигнувати.

Два члени його кабінету, 
міністри торгом! і залізниць, 
зрезиґнували в суботу і це о- 
чевидно так ослабило позицію 
Ката, що він не хоче бути дов­
ше при владі.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 7-го 
квітня. — Турецька офензи^а 
в Курдистані стрічається з 
сильним опором. Курди віді­
брали від турецьких військ Па­
лю і Сільван та все ще дер­
жать важні міста, заняті тиж­
день трму назад.

Турецький уряд обіцює 1,000 
фунтів (турецьких) за злов­
лення шеїка Саїда (провідни­
ка повстанців) живим, або 
700 фунтів за доставлений йо­
го мертвим.

Від коли почалася турецька 
офензива тиждень тому -назад, 
на боєвому фронті панує ве­
лика сніговиця і це улекшуе 
Курдам вести завзяту бороть­
бу дроту Турків.

Рівночасно уряд розпочав в 
парляменті офензиву проти о- 
позиційної партії, якій він за­
кидає співучасть в повстанню. 
Кажуть, що ця партія має ба­
гато стсронників в армії, як 
також серед цивільного несе-. 
лення.

;
Міжнародня ситуація є та- 

і ка”, сказав Фрунзе, “що до
Жадає від Польщі переведення слідства в звязку з убійством і конфлікту може прийти кож- 

Ьагіньского і Вечоркевіча і покарання убійника. ---- :-----------------------

СКЛАД НОВОГО КАБІНЕТУ ПРУСІЇМОСКІТА, 3. квітня. — На­
родній комісар закордонних 
справ Чічерін вислав польсько­
му урядові Остру ноту в звяз­
ку з убійством політичних вя- 
знів Багіньского і Вечоркеві­
ча, які мали бути виміняні за 
польських шпіонів арештова­
них в Радянському Союзі.

В своїй ноті Чічерін між ни­
щим говорись:

“Після подібного убійства ський уряд оставляє за собою 
делегації Червоного Хреста . повну свободу ділання відно- 

1919 році, радянський уряд сно польських горожан, при­
ман право надіятися, що на | значених для виміни".

цей раз польський уряд поро­
бить всі заходи, щоб не допу­
стити до повторення такого ін- 
ціденту.

І

і БЕРЛІН, 7. квітня. — Оттоібуту — Гіртзіфер, центрист. 
Радянський >ряд сподіеть- поновно вибраний в ля-, Міністер освіти — др. Бек-

•ся, що польський \ряд переве- тницю преміером Гірусії, VTBO-; нер, безпартійний, 
де строге слідство і покарає 1рив такнй кабінет;
убійника, а також звертає > - Міністер справедливости 
вагу польському урядові, шо з

ЗАСУД ФАЛШІВНИКІВ ГРО­
ШЕЙ В МОНТРЕАЛІ.[ Міністер рільництва —Штай- 

— гер, центрист.
Др. Ценгоф, центрист. І Мінктер фінансів — др. Геп-

Міністер внутрішніх справ кер-Ашов, демократ.
Северінг, соціяліст. Міністер промислу й торго-

Міністер публичного добро- влі др. Шрайдер, демократ, шими людьми були арештова-
I ні недавно за підроблювання 
\ грошей.

Найстаршого з них, Алфре-

МОНТРЕАЛ, 7. квітня. — В
місточку Джоліет відбулася 
росправа проти пятьох братів | 
Бодоен, що разом з двома ин-

огляду на невиповнеїшя умов 
щодо виміни вязнів, раднн-

ДИДАТОМ НА “ЦАРЯ",*■
В

В БОЛГАРІЇ ВИКРИТО НОВИЙ ЗАГОВІР! « засуджено на тРИ РокИ Вя
Ізниці; двох других. Пера й 
Максиміліяна, на шість міся-

Болгарськону реакційному мало вибухнути в північно-за- ців вязниці; а двох останніх, 
1 урядові Цанкова вічно прнви- хідній Болгарії 15. квітня. Жана й Медеря освободжено 
джуються комуністичні заго- Але телеграма запевняє, що: услівно.
вори та збройні повстання. Що “уряд є паном ситуації". і ------------
кілька тижнів він оголошує, І * ----------- : КЕПП ТАВН, Полуднева А-
що в такому то а такому місті і КАЇРО, Єгипет, 6. квітня. — фрика, 4. квітня. — В парлямен- 
викрито комуністичний заго- підчас кількох пожарів в єги- ті Полудневої Африки перей-

петських селах з кінцем мину- шло друге читання законопро- 
Про останнє таке оповіщен- лого тижня згоріло на смерть екту, на підставі якого заво- 

ня болгарського уряду доно- 46 осіб. диться мінімалйну платню у
сить телеграма з Софії під да- Чотири оселі згоріли до тла. всіх індустріях Полудневої А- 
тою 6. квітня. На підставі цеї У Всіх випадках пожар збіль- фрики і встановляється раду 
телеграми, збройне повстання шував дуже сильний вітер. для визначення такої платні.

Паризький 
львівського “Діла” І. Борщак 
повідомляє, що Петлюра увій­
шов в звязки з “кандидатом" 
на російський царський пре­
стол “царем” Кирилом. Росій­
ські білогвардійці вдоволені з 
чергової метаморфози Петлю­
ри й називають його тепер 
“харошим челавєком”.

Далі пише Боршак, що ру­
мунське міністерство війни 
призначило 100,000 доларів на 
організацію оборони Бесарабії 
-перед Радянською Україною. 
Мають бути сфомовані 2 кор­

пуси, один з козаків і старшин 
був. наддніпрянської армії, а 
другий з вранглівців — під о- 
мофором Петлюри й “царя” 
Кирила.

кореспондент

РАД. УКРАЇНА ПРОТЕСТУЄ ПРОТИ
ПАРИЖ, 6. квітня. — На мі­

сце помершого сенатора Ма­
ті, в департаменті Сейн вий­
шов сенатором бувший прези­
дент Мілеран, один з найгір­
ших ворогів преміера Еріо.

Підчас виборів Мілеран від­
ніс побіду над урядовим кан­
дидатом.

ХАРКІВ, 3. квітня. — Всеу­
країнський Центральний Ви­
конавчий Комітет ухвалив ре­
золюцію, в якій вимагає від 
гряду Радянського Союза най­
більш енергійної .акції проти 
Іо.іьші за замордування поль­
ових комуністів Багіньского і

Вечоркевіча.
Вістка про цей злочин ви­

кликала на Україні загальне о- 
бурення. В Харкові, Київі та 
иншнх українських містах від­
буваються протестаційні де­
монстрації проти білого теро­
ру s Польщі.

вір проти уряду.
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1,000 повернувпих жовнірів-майнерів в Новій Ско- 
□ії планують переселитися до Аргентини
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